
 

 
 

      C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE XI- EDILIZIA SCOLASTICA  & SPORTIVA  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _1738 del___2/11/2012________ 
Registro  Settore  n.  52  del   26.10.2012 

 
 

 
OGGETTO : Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                      Impegno;   s.m.s.PACINOTTI- Comparto Lg. 219/81 
  
  
 
       
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 
- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile   Settore 
_________________________ 

 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Roberto MONDA 
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___2/11/2012_______________. 
                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

         
 
                                                                                              Il Responsabile  Settore XI  
                                                                                                        Geom.Roberto MONDA 
 
 
 



 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE XI 
Edilizia Sportiva &  Edilizia Scolastica 

 
 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                    Impegno; s.ms. PACINOTTI- Comparto Lg. 219/81;  

 
 
Premesso : 
CHE con Deliberazione di G.M. 74 del 12/07/2012, esecutiva eseguibile ai i sensi di legge, è 
stato approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi Settori dell’Ente, a cui hanno fatto 
seguito le nomine sindacali dei responsabili dei Settori; 
CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 22.10.2012 è stato approvato il 
Bilancio Anno 2012, pluriennale per gli esercizi 2012, 2013 e 2014; 
Che con Deliberazione n.109 del 23.10.2012 esecutiva ai sensi di Legge, la Giunta Comunale  
ha approvato il piano Esecutivo di Gestione per l’ Esercizio Finanziario 2012, determinando gli 
obiettivi di gestione ed affidato ai responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, unitamente 
al potere di assumere atti di gestione in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183  
del D.Lgs. n.167/2009; 
Che con Decreto  del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. U 
SEC-DEC-2011-1355 del 16/12/2011 assunto al protocollo generale di quest’Ente in data 
26/01/2012 al n° 2023 è stato concesso un Finanziamento di €.10.000,00  per la 
realizzazione di un impianto fotovoltaico presso la Scuola Media Statale “ PACINOTTI”-
Comparto Lg.219/81; 
Che ai sensi dell’art.3 comma 4 del Bando “ PROGRAMMA NAZIONALE PER LA PROMOZIONE 
DELL’ENERGIA SOLARE-Misura 2” occorre prevedere un importo, a carico dell’Ente, pari ad 
€.1.400,00 per l’Iva, in quanto importo escluso dal Finaziamento; 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano gli impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente  
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che la liquidazione del Finanziamento concesso avverrà, così come previsto nel 
Bando, successivamente alla comunicazione al Ministero, di avvenuta fine lavori e richiesta di 
saldo; 
Visti lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 184 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
  
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di accertare la somma di €.10.000,00 sul Cap.987/0 Cod.4020987 Bil.2012, giusto 

riconoscimento del Contributo da parte del Ministero dell’Ambiente e della Tutela e del 
Mare - Direzione Sviluppo Sostenibile, Clima ed Energia con sede in via Cristoforo 
Colombo civ. 44- ROMA; 

 
2) di impegnare  la somma complessiva di  €. 11.400,00  di cui  

- €. 10.000,00 sul cap. 2001/62  Cod.2040301 Bil. 2012; 
     - €.   1.400,00 sul cap. 2001/63  Cod.2040301 Bil. 2012; 
 
3) Di attestare che  il pagamento relativo a tale atto avverrà nell’anno 2013; 
 
4) Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di 

Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
                                                                 
 
                                                                                  
                                                                                 IL RESPONSABILE  SETTORE XI 
                                                                                                 (geom.Roberto MONDA) 


